
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«27» мая 2024 г.                                                                                         № 527 

 

О внесении изменений  

в административный регламент  

по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося  

в муниципальной собственности, на торгах» 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, на торгах», утвержденный постановлением 

администрации города Полярные Зори от 30.06.2017 № 886 (в редакции 

постановления администрации города Полярные Зори от 10.10.2022 № 894) 

изменения согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                                              М.О. Пухов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

города Полярные Зори 

от «27» мая 2024 г. № 527 

 

 

Изменения 

в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, на торгах» 

 

1. В разделе 2: 

1.1. Подпункт «а» пункта 2.6.6.  изложить в следующей редакции: 

«а) при рассмотрении заявления о проведении аукциона:  

- выписку из ЕГРН об объекте недвижимости;  

-информацию об отсутствии оснований для отказа, указанных в п.п. 2.7.5.1., 

2.7.5.2. настоящего Административного регламента;  

-информацию о возможности подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технологического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), за 

исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием 

земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, 

сооружений». 

1.2.  Подпункт 4 пункта 2.7.5.1 изложить в следующей редакции: 

«4) в отношении земельного участка отсутствует информация о 

возможности подключения (технологического присоединения) объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за 

исключением сетей электроснабжения), за исключением случаев, если в 

соответствии с разрешенным использованием земельного участка не 

предусматривается возможность строительства зданий, сооружений;».  

1.3. Подпункт 13 пункта 2.7.5.1 изложить в следующей редакции: 

«13) земельный участок расположен в границах территории, в отношении 

которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о 

комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации 

юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом 

Российской Федерации;» 

1.4. Подпункт 15 пункта 2.7.5.1 изложить в следующей редакции: 

«15) земельный участок предназначен для размещения здания или 

сооружения в соответствии с государственной программой Российской 

Федерации, государственной программой субъекта Российской Федерации и 

(или) региональной инвестиционной программой;». 

2. В разделе 3: 

2.1. Пункт 3.8.5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать три 

рабочих дня с даты окончания срока приема документов». 

2.2. Абзац третий пункта 3.8.6 признать утратившим силу. 

2.3. В пункте 3.8.7.  слова «статьи 39.18» заменить словами «статьи 39.12». 


